
RADIX update list verze 1.10.37

Obsah
1. Opravy chyb hlášených na helpdesk .... (0x)
2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské) .... (9x)
3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové) .... (0x)
--- podrobné kapitoly ------------------------------------------------------------
--- samostatné dokumenty mající vztah k update ------------------------
4. Integrace VZP.kontrol do RX
5. Tisk taxace na recept

Poznámky
a/ Pokud je dostupnost některé změny nějakým způsobem omezena (např. dostupné pouze
určité skupině uživatelů) je v záhlaví bodu o tom informace, např.
(#4321) dostupné pouze pro provozovny XYZ
b/ Seznam použitých zkratek je na konci dokumentu.

1. Opravy chyb hlášených na helpdesk

(#) 
Oblast/funkce: 
Problém: 
Řešení: 

2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské)

(#2367) 
Oblast/funkce: Seznamy/ číselníky - velikost písma
Požadavek: U velikosti písma v seznamech a číselnících respektovat nastavení v konfiguraci.
Řešení:  Doplněno.

(#2370)
Oblast/funkce: Ekonomika / Přehled FaD
Požadavek: Účetní oddělení požadovalo doplnit v sestavě Ekonomika / Tiskové výstupy / Vydané 
faktura za recepty a poukazy informaci o počtech SignV-09552. 
Řešení:  Doplněno.

RX / Update list 1.10.37 1/5



(#2366) 
Oblast/funkce: Faktury přijaté / tisk
Požadavek: Doplnit do tisku údaj Číslo DL dodavatele.
Řešení:  Doplněno, pokud se nezobrazuje, použijte funkci generátor tisku.

(#2365) 
Oblast/funkce: Faktury vydané za zboží / Úpravy, Uzamčení dokladu
Požadavek: Možnost zavést zámek na doklad tak, aby bylo zabráněno chtěným i nechtěným změnám
dokladů odeslaných odběratelům. 
Rozlišit tisk uzavřené (uzamčené) a neuzavřené faktury.
Řešení:  V konfiguraci aplikace (volba Nastavení aplikace volba Číselníky) na kartě Fakturace 
zaškrtnout přepínač Používat režim uzamykání faktur a ODD za zboží. Po uzamčení faktury není 
možné doklad upravovat. Neuzamčený doklad je při tisku výrazně označen informací o tom , že není 
uzamčen.

(#2362) 
Oblast/funkce: Integrace VZP.kontrol
Rozšíření: Verze 1.10.37 rozšiřuje integraci VZP.kontrol do RX o možnost přímé opravy dokladů s 
formální chybou. Podrobněji viz samostatná kapitola tohoto dokumentu.

(#2364) 
Oblast/funkce: Uzávěrka pokladny
Požadavek: Doplnit (dopočítat) odváděné poukázky.
Řešení:  Doplněno, odvod poukázek se předvyplní na hodnotu evidovaných poukázek při stisku 
tlačítka Výpočet odvodu...

(#2368) 
Oblast/funkce: Uzávěrka pokladny, informace o platebních kartách a pohledávkách za den
Požadavek: Zobrazit informaci o platebních kartách a pohledávkách za den
Řešení:  Doplněno. V dialogu Uzávěrka pokladny je ve spodní části zobrazena sekce s informacemi o 
PK a pohledávkách. Protože tyto typy plateb nepodléhají odvodům jsou zobrazena sumy za den, tak 
aby např. bylo možné provést  (pokud se provádí) kontrolu RX proti uzávěrce platebního terminálu 
(provádí se na platebním terminálu).

Pozn. V následující verzi bude doplněn i podrobný tisk transakcí PK a pohledávek.

(#2363) 
Oblast/funkce: Expedice / Platba
Požadavek: Možnost určit si pro subjekt (např. Domov důchodců) typ úhrady při expedici.
Řešení:  Doplněno. V číselníku odběratelů lze na adrese provozovny určit typ úhrady (hotovost, 
pohledávka), který se respektuje při platbě za expedici. Důvodem je minimalizace chyb při sériovém 
zpracování receptů a poukazů z DD a jiných subjektů. Storno expedice respektuje toto nastavení.

(#2371) 
Oblast/funkce: Tisk přehledu slev při expedici F11, Shift+F11
Požadavek: Inovovat  sestavu modul Výdej / Tiskové výstupy / Speciální sestavy / Změna prodejních 
cen na výdeji tak, aby reagovala na nově zavedené postupy, především cenové kampaně.

RX / Update list 1.10.37 2/5



Řešení:  Sestava byla inovovována a umožňuje zachytit slevy F11 a Shift+F11, cenové kampaně.  

3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové)
(#)

4. Integrace VZP.kontrol do RX

Jedná se o funkce pro vyhledání a opravu receptů a poukazů s formální chybou a korekci těchto chyb
přímo z FaD. V agendě Faktury za recepty a poukazy v menu Operace je možné volbou Kontrola 
dávek ve VZP.kontrol otevřít dialog, ve kterém je možné provádět kontrolu dávek přímo z RX. 
Zároveň jsou dostupné funkce pro vyhledání a přímou opravu formální chyby na dokladu. 

RX / Update list 1.10.37 3/5



5. Tisk taxace na recept
Krajská pobočka VZP pro Středočeský kraj vydala 16.3.2015 dokument , kde upozorňuje na 
dodržování platné "Metodiky pro pořizování a předávání dokladů". Mimo jiné se zmiňuje o taxaci 
IPLP na papírovém receptu a vylučuje připojování taxace jako samostatné přílohy. Podle upřesnění 
na VZP je nežádoucí i taxace vytištěná na etiketě a nalepená na recept a to proto, že při skenování 
receptů dochází k chybám.

V tisku taxace na recept (agenda Výroba menu Operace volba Tisk taxace Ctrl+T) došlo v sekci pro 
tisk "krátké" taxace k doplnění tlačítka pro nastavení hodnot odsazení od levého a horního okraje 
stránky. 

Příklad řešení tisku krátké taxace přímo na recept :
• pokud máte podavač tiskárny, který se při zmenšení formátu papíru na A6 posunuje 

symetricky (na střed), pak zadejte (zvolte) 35 zn od levého okraje. 
• pokud se má tisknout taxace zhruba na střed receptu zadejte odsazení 20zn od horního 

okraje.

V každé případě je třeba tisk prozkoušet, nejlépe přímo na formuláři A6 a potom nastavení uložit 
prostřednictvím ikony diskety.

RX / Update list 1.10.37 4/5



Seznam použitých zkratek
Obecné zkratky
RX software RADIX
RXSW RADIX SOFTWARE a.s.
TS transakční server, služba pro přenos dokumentů
B2B business to business

Zkratky lékáren, skupin uživatelů
IPC International Pharmaceutical Corporation a.s.
PL Plzeňská lékárna
KHL Královéhradecká lékárna a.s.
KNL Krajská nemocnice Liberec

Zkratky ostatní
DISTR edice RADIX/Distribuce

RX / Update list 1.10.37 5/5


